COMUNE DI SAN MANGO PIEMONTE
Provincia di Salerno

SETTORE TECNICO

cap. 84090 - Via Roma tel. 089/631031 fax 089/631744 C.F. 80018830655 ~ P.IVA 00701720658
n. del Registro Generale 32

DETERMINA DEL RESPONSABILE
SETTORE TECNICO

n. 24 del A5-2-204%

OGGETTO: “Potenziamento rete fognaria in Via Lauro”.
- Imputazione e liquidazione incentivo del fondo art. 93, commi da 7-

bis a 7-quinquies del D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.1i.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che

= Con Delibera di G.C. n. 8 del 11.02.2016 e stato approvato il progetto definitivo/esecutivo
aggiornato denominato “Potenziamento rete fognaria in Via Lauro”, redatto dall’U.T.C.;

Visto U'art. 93, commi 7-bis e seguenti del D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i., cosi come modificato
dall’art. 13, comma 1, del D.L. 24 giugno 2014, n. 90 convertito, con modificazioni, dalla Legge
11 agosto 2014, n. 114 che recita testualmente:

/7-bis. A valere sugli stanziamenti di cui al comma 7, le amministrazioni pubbliche destinano ad
un fondo per la progettazione e l’'innovazione risorse finanziarie in misura non superiore al 2
per cento degli importi posti a base di gara di un’opera o di un lavoro; la percentuale effettiva
e stabilita da un regolamento adottato dall’amministrazione, in rapporto all’entita e alla
complessita dell’opera da realizzare.

7-ter. L’80 per cento delle risorse finanziarie del fondo per la progettazione e l’innovazione e
ripartito, per ciascuna opera o lavoro, con le modalita e i criteri previsti in sede di
contrattazione decentrata integrativa del personale e adottati nel regolamento di cui al comma
7-bis, tra il responsabile del procedimento e gli incaricati della redazione del progetto, del
piano della sicurezza, della direzione dei lavori, del collaudo, nonché tra i loro collaboratori;
gli importi sono comprensivi anche degli oneri previdenziali e assistenziali a carico
dell’amministrazione. Il regolamento definisce i criteri di riparto delle risorse del fondo,
tenendo conto delle responsabilita connesse alle specifiche prestazioni da svolgere, con
particolare riferimento a quelle effettivamente assunte e non rientranti nella qualifica
funzionale ricoperta, della complessita delle opere, escludendo le attivita manutentive, e
dell’effettivo rispetto, in fase di realizzazione dell’opera, dei tempi e dei costi previsti dal
quadro economico del progetto esecutivo. Il regolamento stabilisce altresi i criteri e le modalita
per la riduzione delle risorse finanziarie connesse alla singola opera o lavoro a fronte di
eventuali incrementi dei tempi o dei costi previsti dal quadro economico del progetto
esecutivo, redatto nel rispetto dell’articolo 16 del regolamento di cui al decreto del Presidente
della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207, depurato del ribasso d’asta offerto. Ai fini
dell’applicazione del terzo periodo del presente comma, non sono computati nel termine di
esecuzione dei lavori i tempi conseguenti a sospensioni per accadimenti elencati all’articolo

1



132, comma 1, lettere a), b), ¢) e d). La corresponsione dell’incentivo e disposta dal dirigente o
dal responsabile di servizio preposto alla struttura competente, previo accertamento positivo
delle specifiche attivita svolte dai predetti dipendenti. Gli incentivi complessivamente
corrisposti nel corso dell’anno al singolo dipendente, anche da diverse amministrazioni, non
possono superare l’importo del 50 per cento del trattamento economico complessivo annuo
lordo. Le quote parti dell’incentivo corrispondenti a prestazioni non svolte dai medesimi
dipendenti, in quanto affidate a personale esterno all’organico dell’amministrazione medesima,
ovvero prive del predetto accertamento, costituiscono economie. Il presente comma non si

applica al personale con qualifica dirigenziale.

7-quater. Il restante 20 per cento delle risorse finanziarie del fondo per la progettazione e
[’innovazione é destinato all’acquisto da parte dell’ente di beni, strumentazioni e tecnologie
funzionali a progetti di innovazione, di implementazione delle banche dati per il controllo e il
miglioramento della capacita di spesa per centri di costo nonche all’ammodernamento e
all’accrescimento dell’efficienza dell’ente e dei servizi ai cittadini.

7-quinquies. Gli organismi di diritto pubblico e i soggetti di cui all’articolo 32, comma 1,
lettere b) e ¢), possono adottare con proprio provvedimento criteri analoghi a quelli di cui ai
commi 7-bis, 7-ter e 7-quater del presente articolo.

Vista la Delibera di G.C. n. 77 del 30.12.2015 (Regolamento del fondo per la progettazione e
[’innovazione - art. 93, commi da 7 bis a 7 quinquies, del D. Lgs. n. 163/2006. Rettifica art. 14.
Riapprovazione);

Visti gli atti di Ufficio inerenti il seguente lavoro:

- Progetto per i lavori di “Potenziamento rete fognaria in Via Lauro”, approvato con Delibera
di G.C. n. 8 del 11.02.2016 (progetto definitivo/esecutivo aggiornato);

Visto il prospetto indicativo del riparto del suddetto fondo effettuati nel rispetto del
regolamento approvato con Delibera di G.C. n. 77 det 30.12.2015;

Visto ’ammontare dell’incentivo, pari ad € 1.067,15 compreso gli oneri riflesss;

Dato atto pertanto che la predetta somma complessiva pari ad € 1.067,15 ricade sul Cap. 2731
intervento 2.02.10.09 - 09.04 del corrente bilancio;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Riconosciuta per gli effetti dell’art. 107 D.Lgs n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare
la regolarita tecnica della presente Determinazione;

Visto U’art. 183 del D.Lgs n. 267/2000;

Accertato che lincentivo di cui all’art. 93, commi da 7-bis a 7 quinquies, del D. Lgs. n.
163/2006, nel rispetto del regolamento comunale per la ripartizione del fondo per la
progettazione e l’innovazione, approvato con Delibera di G.C. n. 77 del 30.12.2015, e riportato

in tabella:

Importo CPDEL IRAP Importo da
incentivo erogare
arch. Fabio PELUSO € 820,82 € 195,36 . € 70,00 € 555,46
Sig. Giorgio SERAFINI € 246,33 | € 58,63 € 21,00 € 166,70
Totale € 1.067,15 € 253,99 € 91,00 €722,16

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.1.;

Visto il vigente regolamento di contabilita;
DETERMINA

1. La premessa & parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui integralmente
riportata,

2. di imputare e liquidare la somma complessiva di € 1.067,15 comprensiva degli oneri riflessi,
2



in favore dei dipendenti indicati nel prospetto appresso riportato, con gli importi riportati a
fianco di ciascuno:

Importo CPDEL IRAP Importo da
incentivo | | erogare
arch. Fabio PELUSO € 820,82 | € 195,36 € /70,00 € 555,46
Sig. Giorgio SERAFINI € 246,33 € 58,63 € 21,00 € 166,70
Totale €1.067,15 € 253,99 € 91,00 €722,16

da avvalersi sul seguente capitolo 2731 intervento 2.02.01.09 - 09.04 del bilancio corrente;

3. di dare atto che la somma complessiva pari ad € 1.067,15, ricade sul cap.2731 intervento
2.02.01.09 - 09.04 del corrente bilancio;

4. di dare atto che all’effettiva liquidazione si provvedera ad avvenuto accredito da parte della
Cassa DD.PP. delle somme richieste;

5. di rendere la presente immediatamente esecutiva, ad ogni effetto di legge, assumendo
direttamente la relativa responsabilita;

6. di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Albo Comunale per la pubblicazione dello
stesso per quindici giorni consecutivi.

1 Responsabﬂe _delﬁSett@{e

PUBBLICAZIONE
Copia della presente e stata pubblicata all’Albo dell’Ente dal 15.02.2016 e vi rimarra per 15
giorni consecutivi.

Registro pubblicazioni n”

1 Responsablle del Settcre




